
Види витрат, які
дають право на 

 податкову знижку за
звітний 2022 рік


Головне управління ДПС
у Київській області
нагадує платникам
податків про
можливість повернути
частину
коштів,сплачених
протягом минулого
звітного (податкового)
року на витрати,
дозволені для
включення до
податкової знижки
відповідно до п. 166.3
ст. 166 та підрозд.1 розд.
ХХ «Перехідні
положення» 
 Податкового кодексу
України (далі – ПКУ).

Витрати, сплата за якими дає
право скористатись податковою
знижкою: 
- на частину суми процентів,
сплачених за користування
іпотечним житловим кредитом;
- за результатами 2022 року - на
сумукоштів/вартість майна,
перерахованих неприбутковим
організаціям, що не перевищує 16
відсотків суми його загального
оподатковуваного доходу за
звітний рік;
- сума внесків або вартість
товарів, перерахованих
(переданих) як благодійність
відповідним організаціям,
органам виконавчої влади,
закладам охорони здоров'я;
- за навчання у вітчизняних
закладах дошкільної,
позашкільної, загальної
середньої, професійної
(професійно-технічної) та вищої
освіти
- страхові платежі за договорами
довгострокового страхування
життя та пенсійні внески у рамках
недержавного пенсійного
забезпечення;
- на оплату допоміжних
репродуктивних технологій; 

- на оплату державних послуг,
пов’язаних з усиновленням
дитини, включаючи сплату
державного мита;
- сплату за переобладнання
транспортного засобу на
біопаливо; 
- сплату видатків на будівництво
(придбання) доступного житла, у
тому числі на погашення
пільгового іпотечного житлового
кредиту, наданого на такі цілі, та
процентів за ним;
- орендну плату за договором
оренди житла громадянами, які
мають статус внутрішньо
переміщених осіб;
-  на придбання акцій (інших
корпоративних прав), емітентом
яких є юридична особа - резидент
Дія Сіті;
- витрати на лікування COVID-19,
придбання лікарських засобів та
виробів медичного призначення
для лікування COVID-19,
вакцинування для профілактики
коронавірусної хвороби, витрати
на страхові платежі, сплачені
страховику-резиденту за
договорами страхування на
випадок захворювання на
коронавірус  платника податку та
членів його сім'ї першого ступеня
споріднення.


